
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 17 de maig de 2018, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual es fan públics els crèdits 
que han de finançar les ajudes convocades mitjançant la 
Resolució de 20 de novembre de 2017, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual es convoquen ajudes per a 
projectes locals d’actuació dels municipis de la Comuni-
tat Valenciana de foment de la mobilitat urbana sosteni-
ble susceptibles de cofinançament pel PO FEDER de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020. [2018/4953]

RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2018, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se da publicidad a los cré-
ditos que han de financiar las ayudas convocadas por la 
Resolución de 20 de noviembre de 2017, de la Presiden-
cia de la Generalitat, por la que se convocan ayudas para 
proyectos locales de actuación de los municipios de la 
Comunitat Valenciana de fomento de la movilidad urba-
na sostenible susceptibles de cofinanciación por el PO 
FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020. [2018/4953]

La convocatoria efectuada por Resolución de 20 de noviembre de 
2017, de la Presidencia de la Generalitat, fue tramitada con carácter 
anticipado de conformidad con lo dispuesto en el artículo 41 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones y en la Orden de 26 de sep-
tiembre de 1994, sobre tramitación anticipada de expedientes de gasto 
de la Conselleria de Economía y Hacienda.

El apartado segundo de la indicada resolución establece en su 
punto 2, que «la convocatoria, cuyo importe asciende a 7.320.000 €, 
tiene carácter plurianual distribuyéndose el mismo entre los ejercicios 
presupuestarios 2018 y 2019 en las cuantías y con cargo a las líneas 
presupuestarias que anualmente se determinen en el correspondiente 
presupuesto de la Generalitat y que serán objeto de publicación anual 
mediante resolución de la Presidencia de la Generalitat».

Por Acuerdo de 20 de abril de 2018, del Consell (DOGV 8282, 
26.04.2018) se autoriza una generación de créditos entre los que se 
incluye el correspondiente a la línea S0698 denominada «Ayudas des-
tinadas al fomento de implementación de Planes de Movilidad Urbana 
Sostenible» por un importe de: 3.500.000 €.

En aplicación de lo que establece el apartado segundo de la resolu-
ción de 20 de noviembre de 2017, de la Presidencia de la Generalitat, se 
procede a dar publicidad del importe y la línea presupuestaria con cargo 
a la cual se asignan para el ejercicio 2018 las ayudas convocadas por la 
resolución mencionada.

Para el ejercicio 2019, se consignará en el presupuesto de la Gene-
ralitat un importe de 2.200.000 € para financiar los proyectos locales de 
actuación destinados a la movilidad urbana sostenible, cuya ejecución 
finalice en dicha anualidad.

En virtud de lo expuesto, y en uso de las facultades que se estable-
cen en el decreto 151/2015, de 18 de septiembre, del Consell, por el 
que se aprueba el reglamento orgánico y funcional de la Presidencia 
de la Generalitat y de acuerdo con lo establecido en la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones y la resolución de 12 de febrero de 
2016, del president de la Generalitat, por la que se delegan determinadas 
atribuciones en distintos órganos de la Administración de la Generalitat 
(DOGV 7722, 17.02.2016), resuelvo:

Primero
Dar publicidad del importe de 3.500.000 € destinado a financiar las 

ayudas convocadas por la Resolución de 20 de noviembre de 2017, de 
la Presidencia de la Generalitat, para el ejercicio presupuestario 2018, 
con cargo al capítulo VII, línea de subvención con código S0698 del 
programa 05.02.02.125.10, Administración local y organización terri-
torial del Consell.

Segundo
Consignar en el presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2019 

un importe de 2.200.000 € para financiar los proyectos locales de actua-
ción de los municipios de la Comunitat Valenciana de fomento de la 
movilidad urbana sostenible cuya ejecución finalice en dicha anualidad.

València, 17 de mayo de 2018.– El president de la Generalitat, p. d. 
(R 12.02.2016, del president de la Generalitat; DOGV 17.02.2016), el 
secretario autonómico de Presidència: Andreu Ferrer Bautista.

La convocatòria efectuada per Resolució de 20 de novembre de 
2017, de la Presidència de la Generalitat, va ser tramitada amb caràcter 
anticipat de conformitat amb el que es disposa en l’article 41 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, i en l’Ordre de 26 de setembre de 
1994, sobre tramitació anticipada d’expedients de despesa de la Conse-
lleria d’Economia i Hisenda.

L’apartat segon de la indicada resolució estableix en el punt 2 que 
«la convocatòria l’import de la qual puja a 7.320.000 €, té caràcter plu-
rianual i aquest es distribueix entre els exercicis pressupostaris 2018 i 
2019 en les quanties i a càrrec de les línies pressupostàries que anual-
ment es determinen en el corresponent pressupost de la Generalitat i que 
seran objecte de publicació anual mitjançant resolució de la Presidència 
de la Generalitat».

Per l’Acord de 20 d’abril de 2018, del Consell (DOGV 8282, 
26.04.2018) s’autoritza una generació de crèdits entre els quals s’in-
clou el corresponent a la línia S0698 denominada «Ajudes destinades al 
foment d’implementació de plans de mobilitat urbana sostenible», per 
un import de 3.500.000 €.

En aplicació del que estableix l’apartat segon de la Resolució de 
20 de novembre de 2017, de la Presidència de la Generalitat, es proce-
deix a fer públics l’import i la línia pressupostària a càrrec de la qual 
s’assignen per a l’exercici 2018 les ajudes convocades per la resolució 
esmentada.

Per a l’exercici 2019, es consignarà en el pressupost de la Genera-
litat un import de 2.200.000 € per a finançar els projectes locals d’ac-
tuació destinats a la mobilitat urbana sostenible, l’execució dels quals 
finalitze en aquesta anualitat.

En virtut del que s’ha exposat, i fent ús de les facultats que s’esta-
bleixen en el Decret 151/2015, de 18 de setembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Presidència de la Gene-
ralitat, i d’acord amb el que s’estableix en la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, i en la Resolució de 12 de febrer de 2016, del president 
de la Generalitat, per la qual es deleguen determinades atribucions en 
diferents òrgans de l’Administració de la Generalitat (DOGV 7722, 
17.02.2016), resolc:

Primer
Fer públic l’import de 3.500.000 € destinat a finançar les ajudes 

convocades per la Resolució de 20 de novembre de 2017, de la Pre-
sidència de la Generalitat, per a l’exercici pressupostari 2018, a càr-
rec del capítol VII, línia de subvenció amb codi S0698 del programa 
05.02.02.125.10, Administració local i organització territorial del Con-
sell.

Segon
Consignar en el pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2019 un 

import de 2.200.000 € per a finançar els projectes locals d’actuació dels 
municipis de la Comunitat Valenciana de foment de la mobilitat urbana 
sostenible, l’execució dels quals finalitze en aquesta anualitat.

València, 17 de maig de 2018.– El president de la Generalitat, p, d. 
(R 12.02.2016, del president de la Generalitat; DOGV 17.02.2016), el 
secretari autonòmic de Presidència: Andreu Ferrer Bautista.


	9: 
	TextoSupIzda1: Num. 8299 / 21.05.2018
	PAGINA1: 20620
		2018-05-21T08:25:03+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





